
Mariánské Lázně
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Mariánské Lázně GPS souřadnice: 49.964588N, 12.701182E

Nadmořská výška: 578 m n. m. První pís. zmínka: 1528 (496 let) Katastrální výměra: 5 178 ha

Počet obyvatel: 11 644 PSČ: 353 01

Adresa URL: www.marianskelazne.cz

O obci
Město Mariánské Lázně, obdařené léčivými minerálními prameny a jedinečnou atmosférou,
leží 25 km jihovýchodně od Chebu. K městu Mariánské Lázně náleží místní části Hamrníky,
Chotěnov, Kladská, Lázně, Panská Pole, Skláře, Stanoviště, Úšovice a Vora.

Historie obce
Poměrně mladé lázeňské město vzniklo počátkem 19. století v údolí, kde vyvěrá mnoho výborných
léčivých pramenů, známých místním usedlíkům však již ve 13. století. V roce 1528 byly na příkaz
krále Ferdinanda I. zkoumány na obsah soli.

Ubytování a restaurace
V Mariánských Lázních najdete nespočet penzinů pro lázeňské hosty, restaurací, hotelů, barů či
malebných kaváren.

Okolí a příroda
V okolí Mariánských Lázní či na území působnosti leží množství chráněných území, rezervací,
parků. Zde je výčet některých z nich.

Současnost obce
Mariánské Lázně jsou nejmladší z proslulého trojúhelníku západočeských lázeňských měst a dnes
město opět žije především lázeňstvím a cestovním ruchem. Mezi další ekonomická odvětví
patří zemědělství,...

Sportovní možnosti
Ve městě Mariánské Lázně je možno využít zhruba 50 druhů sportu. Přes atletiku, cyklistiku, golf,
jachting, lov, plavání, šachy, tenis až po zápasnická odvětví. Velmi významnou tradici má v Mariánských
Lázních zejména golf a také zimní sporty.

Památky a zajímavosti
Hlavní lázeňskou promenádou a významnou stavební památkou je pseudobarokní litinová kolonáda z roku

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/85/marianske-lazne/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 08:34:38



1889. K pitným kúrám jsou zde přivedeny prameny Křížový, Karolinin a Rudolfův. Před kolonádou se
velké pozornosti těší zpívající fontána, ...

Doprava
Mariánské Lázně leží přímo na železniční i silniční trase Plzeň - Cheb, což umožňuje dobré
spojení se světem. Od roku 1902 jezdily v Mariánských lázních tramvaje, které byly v 50. letech minulého
století nahrazeny trolejbusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/85/marianske-lazne/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 08:34:38


